西安市2017年新能源汽车地方财政补贴资金
申报工作的说明
按照《西安市工业和信息化委员会关于印发《西安市新能源汽车审核备案及推广应用产品申报地方财政补贴资金审核细则》的通知》（市工信发〔2018〕163号）文件要求，由西安市新能源汽车及充电设施信息综合管理平台（以下简称市级平台）负责申报材料的初审工作，为提高办事效率，更好的为企业服务，特此说明。
一、申报对象
申报企业及产品须完成西安市2017年新能源汽车生产销售企业及产品审核备案，并通过西安市工业和信息化委员会审核批复。
申报车辆登记注册时间须在2017年1月1日至2017年12月31日之间。
二、申报时间
本次申报材料报送时间为2018年10月15日至2018年11月30日。各单位可在申报材料报送期内工作时间（周一至周五，10:00~17:00）前往市级平台进行申报材料报送。
三、申报材料清单
按照相关政策要求，各申报单位须提供如下材料：
新能源汽车企业申请补贴资金文件、新能源汽车补助申请表（个人用户购买）、新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）、新能源汽车相关补助申请表，申报车辆需提供如下材料：
（一）个人用户购买申报材料清单
1、购车人身份证明正反面复印件，非西安户籍须同时提供购车人居住证正反面复印件；
2、车辆买卖合同复印件；
3、车辆销售发票复印件；
4、机动车登记证复印件；
5、行驶证复印件；
6、交强险保单复印件；
7、购置税完税凭证明复印件；
（二）非个人用户购买申报材料
1、购买车辆用户法定代表人身份证（正反面复印件）；
2、购买车辆用户营业执照复印件；
3、车辆买卖合同复印件；
4、车辆销售发票复印件；
5、购置税完税凭证复印件；
6、机动车登记证复印件；
7、行驶证复印件；
（三）新能源汽车相关补助申报材料清单
1、西安市购买新能源汽车相关补贴确认表（私人购买）；
2、购车人身份证明正反面复印件，非西安户籍须同时提供购车人居住证正反面复印件及1年以上社保缴纳凭据证明（须由当地社保机构出具，社保缴纳时间须在近两年以内，且截止时间须在车辆登记时间之前）；
3、行驶证复印件；
4、购车人所在单位出具的证明（购车人无工作须由购车人所在居住地的街道办事处出具无业证明）；
5、西安市新能源汽车充电设施配套承诺（配套私人充电设施已建设的，此项不需要提供）；
6、购车人、车辆及配套私人充电设施照片，并注明配套私人充电设施详细安装地址（因购车人不具备私人充电设施安装条件，未安装配套私人充电设施的，此项不需提供）。
四、申报材料编制须知
[bookmark: _GoBack]（1）《申报单位报送的新能源汽车企业申请补贴资金文件》、《新能源汽车补助申请表（个人用户购买）》、《新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）》、《新能源汽车相关补助申请表》均一式三份，并加盖申报单位公章。上述材料申报单位须向市工信委、市财政局及市级平台各报送一份；
（2）除《西安市购买新能源汽车相关补贴确认表（私人购买）外，申报车辆材料均需加盖车辆销售单位公章，《西安市购买新能源汽车相关补贴确认表（私人购买）》需同时加盖申报单位公章及车辆销售单位公章；
（3）申报车辆材料须按照《新能源汽车补助申请表（个人用户购买）》、《新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）》、《新能源汽车相关补助申请表》内的车辆明细顺序进行排序，每份申报车辆材料顺序须按照申报材料清单中的各项材料的顺序。
五、其他工作说明
（一）本次申报材料须按季度整理、编制、汇总；
（二）非个人用户购买的新能源汽车申请地方财政补贴资金，车辆应累计行驶里程达到2万公里(作业类专用车除外)，并由申报单位出具行驶里程证明；对于累计行驶里程未达到2万公里的，可先行报送其他材料，并在车辆累计行驶里程达到要求后，向市级平台补报行驶里程证明。
（三）本次申报无需提供中央补助资金文件，申报材料经审核后，在西安市工业和信息化委员会门户网站发布相关信息，待国家补贴资金下发后兑现。
（四）按照相关要求，新能源汽车企业应在每月5日前向市级平台提供月度销售情况信息，月度销售情况以车辆登记注册数量统计。新能源汽车企业应在销量报送后的5个工作日内，将上月销售车辆数据接入市级平台。
六、联系方式
联系人：汪沛   联系电话：02965694733
联系地址：西安市高新区科技二路77号西安光电园A座203室。

附录：
1．201X年X季度新能源汽车补助申请表（个人用户购买）
2．201X 年X 季度新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）
3. 201X年X季度新能源汽车相关补助申请表
4、西安市购买新能源汽车相关补贴确认表（私人购买）
5、新能源汽车企业申请补贴资金文件模板
6、西安市新能源汽车充电设施配套承诺模板

附表1

201X年X季度新能源汽车补助申请表（个人用户购买）
汽车企业（盖章）：                                                 时间：  年   月   日
	序
号
	购车人
	身份证号
	车辆种类
	车辆型号
	车辆
识别码
	车辆牌照
	登记注册时间
	申请补助标准
	购买价格
	发票号
	发票时间
	行驶证时间
	电池组
	驱动电机
	核定补贴资金
	备注

	单体型号
	整体型号
	电池组总容量（KWH）
	电池组生产企业
	质保年限
	型号
	额定功率
	生产企业

附表2

201X年X季度新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）
汽车企业（盖章）：                                                  时间：  年   月   日
	序
号
	购车用户
	组织机构代码
	法人代表
	车辆种类
	车辆
型号
	车辆牌照
	车辆识别码
	行驶证时间
	申请补助标准
	购买价格
	发票号
	发票时间
	累计行驶里程（公里）
	电池组
	驱动电机
	核定补贴资金
	备注

	单体型号
	整体型号
	电池组总容量（KWH）
	电池组生产企业
	质保年限
	型号
	额定功率
	生产企业

附表3

201X年X季度新能源汽车相关补助申请表
汽车企业（盖章）                                             时间：  年  月  日
	序号
	购车人姓名
	联系方式
	身份证号
	购买时间
	车辆生产企业
	车辆识别代码
	开票价格
	实际支付金额
	补贴金额（元）

	交强险补贴
	充电设施安装和充电费用补贴
	合计
	企业垫付
	车价中扣除
	合计

西安市购买新能源汽车相关补贴确认表（私人购买）
	姓名

	身份证号

	联系电话

	家庭住址

	车辆型号

	车辆识别代码

	购买地点

	开票价格

	实际支付价格

	申请补贴内容
	购买新能源汽车地方配套补助（            ）元
	消费者姓名：
联系方式：

	首次机动车交通事故责任强制保险费用补助（       ）元

	私人购买新能源汽车充电设施建设及充电费用补助（       ）元

	报废“黄标车”、“老旧车”更新购买新能源汽车补助（     ）元

	补贴资金合计
	                                                            元

	销售商已向我介绍了西安市有关新能源汽车购车补贴政策，此次购车中我已享受到市财政新能源汽车购车补助合计（  ）元。其中由新能源汽车生产企业垫付（        ）元，从车价中扣除（         ）元。

消费者签章：                               销售经理签章：                    销售机构盖章：

      2017年X月X日                              2017年X月X日                  2017年X月X日

已备案新能源汽车生产企业盖章：
                        2017年X月X日

	汽车生产企业承诺：此次上报的所有材料真实无误。并愿承担相关由此引发的全部责任
法人代表签字：
	消费者承诺：所提供的所有材料真实无误。并愿承担相关由此引发的全部责任
消费者签字：

（2017年X月X日）

附表5
新能源汽车企业申请补贴资金文件模板
（须为红头文件）

XXXXX公司

XXXX字﹝20XX﹞XX号                     签发人：X X

XXXX公司关于2017年X季度购买新能源汽车地方财政补助资金申请的请示

西安市工业和信息化委员会、西安市财政局：
XXXXXX公司2017年X季度在西安市销售并上牌新能源汽车共计XX辆，均按补贴后价格出售，已全部交付使用。
根据《西安市人民政府办公厅关于印发进一步加快新能源汽车推广应用的实施方案的通知》（市政办发〔2017〕21号）《西安市人民政府办公厅关于印发西安市新能源汽车生产销售企业及产品审核备案暂行规定的通知》（市政办发〔2017〕102号）等相关文件要求，我公司X季度销售的XX辆新能源汽车可获取地方财政补贴XX万元，具体明细如下：
	序号
	车型
	数量
	推广领域（公共领域/非公共领域）
	中央财政补助标准（万元/辆）
	地方财政补助标准（万元/辆）
	地方财政补助金额总计（万元）

特向西安市工业和信息化委员会、西安市财政局申请地方财政补贴XXXX万元，并将补贴款项划拨给我公司在西安地区授权单位：XXXXXXX，统一社会信用代码：XXXXXXXXX（西安本地新能源汽车生产企业不需提供授权单位信息）。
我公司承诺本次申报地方财政补贴的所有材料真实无误，并愿承担相关由此引发的全部责任。
妥否，请批示。
附件：1．201X年X季度新能源汽车补助申请表（个人用户购买）
2．201X 年X 季度新能源汽车补助申请表（非个人用户购买）
3. 201X年X季度新能源汽车相关补助申请表

XXXXX公司
201X年X月X日
（联系人：XXX     联系电话：XXXXXXXX）

XXXXXX公司                      201X年X月X日印发
西安市新能源汽车充电设施配套承诺

        （汽车销售机构）      承诺：
我单位在西安市辖区内销售的新能源汽车，车辆型号为          ,车辆牌照为       ，随车配送充电设备型号为       ，若用户条件具备，随时无偿提供该车辆配备的充电设备安装服务。
特此承诺。

车主签字：                 销售单位（盖章）：
联系电话：                 联系人：
地址：                     联系电话：

201X年X月X日